
 

 Офіційно опубліковано 29.05.2024 

   
Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

28 травня 2024 року  Київ № № 63 
 

 
 

Про внесення змін до Положення про Систему 
BankID Національного банку України 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 
України”, з метою розвитку Системи BankID Національного банку України, 
створення передумов для розширення переліку послуг, що надаються з 
використанням Системи BankID Національного банку України, та врегулювання 
права органів державної влади використовувати Систему BankID Національного 
банку України для надання некомерційних послуг фізичним особам на 
виконання функцій органів державної влади згідно із законодавством України 
Правління Національного банку України постановляє: 

1. Унести до підпункту 26 пункту 2 розділу I Положення про Систему 
BankID Національного банку України, затвердженого постановою Правління 
Національного банку України від 17 березня 2020 року № 32 (у редакції 
постанови Правління Національного банку України від 01 вересня 2023 року 
№ 105), такі зміни: 

1) абзац другий доповнити словами “; іншими органами державної влади 
на виконання їх функцій відповідно до законодавства України”; 

 
2) в абзаці третьому слова “та Єдиного державного вебпорталу 

електронних послуг” замінити словами “, Єдиного державного вебпорталу 
електронних послуг, електронного кабінету призовника, 
військовозобов’язаного, резервіста”. 

2. Департаменту платіжних систем та інноваційного розвитку (Андрій 
Поддєрьогін) довести до відома абонентів Системи BankID Національного банку 
України інформацію про прийняття цієї постанови. 

3. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на заступника Голови 
Національного банку України Олексія Шабана. 



2 
 

4. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 
опублікування. 

 
 
Голова Андрій ПИШНИЙ 
 
 
Інд. 57 
 


